

苏州工业园区 2017 年 11 月统计月报

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
<b>一、地区生产总值</b>	亿元	-	季	
其中：第二产业	亿元	-		
其中：工业	亿元	-		
第三产业	亿元	-	报	
<b>二、工业</b>				
(一)工业总产值	亿元	-	4245.49	3.9
(二)规模以上工业总产值	亿元	-	3858.30	10.9
1.新兴产业产值(制造业领域)	亿元	-	2333.07	10.9
占规模以上工业产值比重	%	-	60.5	-
2.高新技术产业产值	亿元	-	2738.36	15.0
占规模以上工业产值比重	%	-	71.0	-
3.外资企业	亿元	-	3582.57	13.3
4.工业产销率	%	-	99.7	-
(三)规模以上工业效益		-		
1.主营业务收入	亿元	-	季	
2.利税总额	亿元	-		
3.劳动生产率	万元/人	-	报	
<b>三、三产销售收入</b>	亿元	-	3818.61	20.1
<b>四、对外经济</b>				
(一)利用外资				
利用外资项目数	个	18	244	12.4
其中：1000 万美元以上	个	-	季	-
其中：5000 万美元以上	个	-		-
其中：1 亿美元以上	个	-		-
新增世界 500 强企业	个	-		-
新增世界 500 强企业投资项目	个	-	报	-
累计外资项目数	个	-	4313	-
其中：1000 万美元以上	个	-	季	-
其中：5000 万美元以上	个	-		-
其中：1 亿美元以上	个	-		-
累计世界 500 强企业	个	-		-
累计世界 500 强企业投资项目	个	-	报	-
新增注册外资	万美元	51290	132328	306.4
累计注册外资	万美元	-	4173740	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去年 同期+-%
实际利用外资	万美元	0	92565	-9.6
累计实际利用外资	万美元	-	3029442	-
(二)服务业利用外资				
利用外资项目数	个	13	204	12.7
累计外资项目数	个	-	2732	-
新增注册外资	万美元	48507	72121	1756
累计注册外资	万美元	-	1009991	-
实际利用外资	万美元	0	30802	-29.4
累计实际利用外资	万美元	-	873060	-
(三)对外贸易				
1. 进出口总额	亿元	521.94	5263.79	18.2
其中：进口	亿元	270.44	2717.90	24.2
出口	亿元	251.49	2545.90	12.4
进出口总额	亿美元	79.04	775.98	14.6
其中：进口	亿美元	40.93	400.87	20.5
出口	亿美元	38.11	375.11	8.9
2. 进出口按贸易方式分				
其中：一般贸易	亿美元	-	季	
加工贸易	亿美元	-		
3. 高新技术产品进出口总额	亿美元	-		
其中：出口	亿美元	-		
4. 综保区实现监管货值	亿美元	-		
5. 综保区进出口总额	亿美元	-	报	
<b>五、国内贸易</b>				
社会消费品零售总额	亿元	-	415.92	12.3
<b>六、利用内资</b>				
(一)利用内资				
注册登记内资企业	个	1135	11620	-16.6
其中：注册登记私营企业	个	1048	11052	-18.5
累计注册登记内资企业	个	-	66568	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	63550	-
内资注册资本	万元	1381015	16736051	19.2
其中：私营企业注册资本	万元	1471921	15374481	25.2

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
累计内资注册资本	万元	-	74721106	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	58813566	-
(二)服务业利用内资				
注册登记内资企业	个	1024	10424	-17.3
其中：注册登记私营企业	个	944	9908	-19.2
累计注册登记内资企业	个	-	57313	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	54654	-
内资注册资本	万元	1877653	15136607	21.4
其中：私营企业注册资本	万元	1972318	11963963	13.0
累计内资注册资本	万元	-	68751808	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	54234903	-
<b>七、基本建设</b>				
(一)出让土地	公顷	118.17	428.41	138.8
其中：工业用地	公顷	15.60	95.12	75.7
商住用地	公顷	16.93	43.18	231.2
其它	公顷	85.64	290.11	158.5
累计出让土地	公顷	-	11807.11	-
其中：工业用地	公顷	-	6011.47	-
商住用地	公顷	-	3143.37	-
其它	公顷	-	2652.27	-
(二)固定资产投资	亿元	-	433.32	-13.6
其中：中新合作区	亿元	-	357.87	-16.2
其中：外资投入	亿元	-	131.65	-22.5
1.按行业分				
制造业	亿元	-	116.20	-13.8
房地产	亿元	-	97.44	-20.6
动迁房	亿元	-	1.90	-64.8
基础设施	亿元	-	39.69	21.8
其它三产项目	亿元	-	177.92	-13.7
其中：CBD	亿元	-	62.74	-32.8
2.按产业分				
第二产业	亿元	-	130.81	-8.6
其中：工业	亿元	-	127.67	-9.8
其中：技改	亿元	-	88.91	-24.9
第三产业	亿元	-	302.51	-15.6

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期 +-%
<b>八、城市建设</b>				
(一)全社会用电量	万千瓦时	97902	1251495	5.8
其中:工业用电量	万千瓦时	70160	878473	4.8
(二)基础设施				
新建道路	公里	-	2.40	-16.1
累计新建道路	公里	-	1043.40	-
新建管网(给水、污水、燃气)	公里	1.90	6.30	-60.3
累计新建管网(给水、污水、燃气)	公里	-	2496.30	-
新增填土	万方	0	0	-
累计完成填土	万方	-	12778.60	-
新增绿地面积	公顷	7.00	57.13	22.3
累计新增绿地面积	公顷	-	3780.03	-
(三)房地产建设				
1.当年房地产开工面积	万平方米	-	80.87	-50.5
其中:住宅	万平方米	-	65.74	-34.4
商用办公楼	万平方米	-	15.13	-76.0
2.当年房地产竣工面积	万平方米	40.91	289.38	-22.8
其中:住宅	万平方米	27.07	126.76	-37.4
商用办公楼	万平方米	13.84	162.62	-5.6
3.当年房地产销售面积	万平方米	8.62	89.82	-34.4
其中:住宅	万平方米	5.74	62.58	-43.0
商用办公楼	万平方米	2.88	27.24	0.4
4.累计房地产开工面积	万平方米	-	5013.14	-
其中:住宅	万平方米	-	3453.87	-
商用办公楼	万平方米	-	1559.27	-
5.累计房地产竣工面积	万平方米	-	4617.98	-
其中:住宅	万平方米	-	3346.15	-
商用办公楼	万平方米	-	1271.83	-
6.累计房地产销售面积	万平方米	-	3398.06	-
其中:住宅	万平方米	-	3042.43	-
商用办公楼	万平方米	-	355.61	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比 去年同 期+-%
<b>九、财政收支</b>				
(一)公共财政预算收入	万元	173003	2926024	10.8
其中：税收收入	万元	161898	2759421	10.0
(二)公共财政预算支出	万元	208043	1818987	8.7
<b>十、劳动保障</b>				
(一)全区就业人口	人	-	790212	-
其中：三产就业人口	人	-	384024	-
其中：合作区就业人口	人	-	452710	-
其中：专业技术人员	人	-	496220	-
(二)参加社会保险情况				
社会保险参保企业数	个	-	25142	-
其中：外资企业	个	-	2222	-
社会保险参保人数	人	-	774495	-
其中：外资企业	人	-	270830	-
<b>十一、人民生活、劳动工资</b>				
(一)城镇居民人均可支配收入	元	-	半年	
(二)在岗职工平均工资	元	-	报	
<b>十二、科技进步</b>				
(一)科技发展				
高新技术企业数量	个	-	季	
累计高新技术企业数量	个	-		-
高新技术企业产值	亿元	-		
其中：工业总产值	亿元			
其中：规模以上工业总产值	亿元			
高新技术企业创业服务中心(孵化器)数	个	-		-
高新技术企业创业服务中心(孵化器)内企业数	个	-		-
科技领军人才数	个	-		
累计科技领军人才数	人	-		-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
各级分类的研发机构数量	个	-	季	-
累计设立各类研发机构数量	个	-	报	-
<b>(二) 知识产权保护</b>				
专利申请量(上月数)	件	848	11931	-
其中: 发明专利	件	293	4308	-
累计专利申请量	件	-	96817	-
其中: 发明专利	件	-	46987	-
专利授权量(上月数)	件	581	7202	-
其中: 发明专利	件	181	2020	-
累计专利授权量	件	-	50989	-
其中: 发明专利	件	-	12009	-
<b>十三、服务进出口</b>	亿美元	3.91	35.80	2.3
其中: 服务进口	亿美元	1.31	14.31	24.0
服务出口	亿美元	2.60	21.49	-8.4
<b>十四、生态环保</b>				
新增 ISO14001 贯标企业数量	个	-	半年	-
累计 ISO14001 贯标企业数量	个	-	报	-
规模以上工业企业单位产值能耗	吨标准煤/ 万元	-	季报	

十五、当年各街道主要指标	单位	娄葑	斜塘	唯亭	胜浦	合计
(一) 规模以上工业总产值	亿元	216.57	234.00	330.18	283.63	1064.38
比去年同期+-%	%	11.8	23.5	2.8	11.0	10.9
(二) 固定资产投资	亿元	15.25	29.33	26.83	4.04	75.45
比去年同期+-%	%	59.5	1.1	-5.4	-45.9	1.4
(三) 工业固定资产投资	亿元	0.63	7.76	13.16	2.04	23.59
比去年同期+-%	%	-87.8	21.6	127.3	-64.3	2.4
(四) 限额以上零售额	亿元	42.45	6.24	13.71	0.89	63.29
比去年同期+-%	%	0.4	0.2	7.5	4.8	1.9

**区内工业企业排名:**

---

**一、工业销售收入前三位企业**

博世汽车部件（苏州）有限公司

苏州三星电子液晶显示科技有限公司

金红叶纸业集团有限公司

---

**二、应交税金前三位企业**

博世汽车部件（苏州）有限公司

苏州三星电子液晶显示科技有限公司

卫材（中国）药业有限公司

---

**三、盈利前三位企业**

博世汽车部件（苏州）有限公司

康宝莱（中国）保健品有限公司

苏州三星电子液晶显示科技有限公司

---



2017年1-11月苏州主要县(市)、区主要经济指标完成情况表

	单位	苏州市	园区	新区	张家港	昆山	常熟	吴江	太仓	吴中区	相城区
(一)公共财政预算收入	亿元	1721.31	292.60	131.47	188.81	317.06	167.39	165.09	125.90	133.13	82.79
比去年同期增减	%	10.2	10.8	11.1	10.2	10.9	10.7	11.6	10.6	8.7	13.3
占苏州市比重	%	100.0	17.0	7.6	11.0	18.4	9.7	9.6	7.3	7.7	4.8
(二)进出口总额	亿元	19455.3 9	5263.79	2527.13	1988.80	5093.69	1505.03	1330.11	802.12	516.37	292.76
比去年同期增减	%	18.7	18.2	23.4	22.1	17.8	27.5	4.9	21.9	12.1	13.6
占苏州市比重	%	100.0	27.1	13.0	10.2	26.2	7.7	6.8	4.1	2.7	1.5
其中:出口	亿元	11475.1 2	2545.90	1622.45	991.43	3332.03	1027.35	901.20	378.12	345.84	215.57
比去年同期增减	%	16.9	12.4	18.3	16.4	20.5	29.6	6.8	16.0	11.1	14.7
占苏州市比重	%	100.0	22.2	14.1	8.6	29.0	9.0	7.9	3.3	3.0	1.9
(三)新增注册外资	亿美元	86.48	13.22	17.55	5.72	12.51	12.37	5.22	8.13	5.70	3.78
比去年同期增减	%	67.0	340.8	119.7	31.6	59.1	38.2	-47.1	50.3	155.9	96.8
占苏州市比重	%	100.0	15.3	20.3	6.6	14.5	14.3	6.0	9.4	6.6	4.4

	单位	苏州市	园区	新区	张家港	昆山	常熟	吴江	太仓	吴中区	相城区
(四) 实际使用外资	亿美元	44.83	9.26	4.20	3.93	7.14	6.09	4.36	4.29	3.48	2.00
比去年同期增减	%	-6.7	-9.7	-18.0	-6.5	-3.0	-3.4	-4.9	-9.9	-3.6	10.2
占苏州市比重	%	100.0	20.7	9.4	8.8	15.9	13.6	9.7	9.6	7.8	4.5
(五) 固定资产投资	亿元	5208.83	433.32	497.13	680.48	692.11	515.61	627.55	445.82	506.20	455.31
比去年同期增减	%	-3.8	-13.6	-2.6	-2.1	-4.7	-1.8	-3.9	0.1	-6.0	-0.3
占苏州市比重	%	100.0	8.3	9.5	13.1	13.3	9.9	12.0	8.6	9.7	8.7
(六) 社会消费品零售总额	亿元	4955.56	415.92	254.46	525.51	857.15	732.49	460.57	282.93	373.29	217.98
比去年同期增减	%	10.6	12.3	10.4	8.8	16.9	8.3	8.8	7.9	10.2	9.0
占苏州市比重	%	100.0	8.4	5.1	10.6	17.3	14.8	9.3	5.7	7.5	4.4

注：该表中数据为市统计局返回数据。